ПРОТОКОЛ № 1
   заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район
                                                                                                	от 24.04.2022г.
Председательствует
        Глава  администрации муниципального образования Воловский район,  председателя  координационного совета С.Ю. Пиший
Присутствуют:

	Гаджимурадова Оксана Викторовна
	инструктор отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации муниципального образования Воловский район, секретарь координационного совета;

	Члены координационного совета:

	Балаева Татьяна Викторовна

	глава администрации МО Двориковское Воловского района  (по согласованию);

	Денисова Елена Венедиктовна

Дорохин Андрей Алексеевич
	директор ООО «Елена»;

индивидуальный предприниматель;

	Придачина Лариса Викторовна

Сальников Сергей Александрович

Хренов Евгений Вячеславович

Хренова Надежда Васильевна
	главный редактор редакции газеты «Время и люди» (по согласованию);

индивидуальный предприниматель;

глава администрации МО Турдейское Воловского района  (по согласованию);

начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по жизнеобеспечению администрации МО Воловский район;

Приглашенные:
 Присутствовали 12 руководителей предприятий малого бизнеса  Воловского района.
Повестка дня заседания координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район:
[bookmark: _GoBack]           1. О подготовке и проведении Дня российского  предпринимательства в  муниципальном образовании Воловский район.
           Выступающий: Гаджимурадова Оксана Викторовна, инструктор отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Воловский район.
2. Об определении кандидатур для выдвижения на награждение из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Воловского района в 2022 году поощрениями Губернатора Тульской области и правительства Тульской области.
 Выступающий: Хренова Надежда Васильевна, начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Воловский район.
1. По первому вопросу        слушали    инструктора отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства Гаджимурадову О.В., которая выступила с вопросом о подготовке и проведении Дня российского предпринимательства в муниципальном образовании Воловский район.
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
2. По второму  вопросу  слушали  Хренову  Надежду Васильевну, начальника отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Воловский район, которая предложила присутствующим рассмотреть кандидатуры для награждения в 2022 году:
  - Почетной грамотой Губернатора Тульской области;
            - Благодарностью Губернатора Тульской области;
  - Благодарственным письмом Губернатора Тульской области;
  - Почетной грамотой правительства Тульской области.
Предлагаемые кандидатуры должны иметь определенные заслуги в своей профессиональной деятельности, а также  исходя из характера и степени заслуг представляемого к поощрению.
От присутствующих поступили различные предложения.
РЕШИЛИ:
        2.1. Утвердить кандидатуры из числа субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории Воловского района:
        -Денисову Елену Венедиктовну – индивидуального предпринимателя - Благодарственным письмом Губернатора Тульской области.
       -Подшибякина Евгения Николаевича  - индивидуального предпринимателя - главу крестьянского (фермерского) хозяйства - Почетной грамотой правительства Тульской области.
	2.2. Утвердить характеристики выдвинутых индивидуальных предпринимателей.
Голосование:  принято единогласно.

	Балаева Татьяна Викторовна

	Денисова Елена Венедиктовна

	Дорохин Андрей Алексеевич

	Придачина Лариса Викторовна

	Сальников Сергей Александрович

	Хренов Евгений Вячеславович

	Хренова Надежда Васильевна

На заседание координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования Воловский район явилось 9 членов совета, что составляет 69,219 % от общего числа ее членов.
       Глава администрации
муниципального образования Воловский район,
     председатель Координационного совета                                         С.Ю. Пиший

                     Инструктор отдела
экономического развития, предпринимательства
          и сельского хозяйства комитета
        по жизнеобеспечению администрации
муниципального образования Воловский район,
   секретарь Координационного совета	                               О.В. Гаджимурадова